
Stránka 1 z 3 

 

 
 

Smlouva o dílo 
o poskytnutí ubytovacích a stravovacích služeb na základě NOZ § 2586-2587, zákona 89/2012 Sb. 
 
 

I.Smluvní strany 
 
 
Objednatel: 
 
ASTERIX – středisko volného času Havířov, příspěvková organizace 
Na Nábřeží 23/41, 736 01 Havířov 
IČ: 750 857 47 
(zapsáno v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 1065) 
 

Bankovní spojení:  
Číslo účtu: 35-7436750277/0100 
Zastoupený: Bc. Eva Kiedroňová /ředitelka příspěvkové organizace/ 
Telefonní kontakt: 596 811 175 
e-mail: info@svcha.eu 

(dále jen Objednatel) 
 
 

 
a 
 

 
Zhotovitel: 
 
Penzion Zátiší 
Komorní Lhotka č.391, 739 54 Hnojník 
IČ: 478 328 43 
DIC: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

Bankovní spojení:  
Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 
Plátce DPH. 
Zastoupený: René Michalčík, Tyra 161, Třinec, 739 61 
Telefonní kontakt: xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
e-mail: info@zatisi-penzion.cz 
(dále jen Zhotovitel) 
 
 
 
 

II.Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zajistit pro objednatele pobyt a stravu (snídaně, 
dopolední svačina, oběd, odpolední svačina, večeře), včetně pitného režimu. 

 

2. Místo plnění: Penzion Zátiší č.391, 739 54 Hnojník. 
 

3. Termín plnění: 8.7. – 14.7.2019 
 

4. Počet účastníků: 40 ( 35 dětí a 5 dospělých ). 
 

5. Ostatní ujednání: 
 zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli ve výše uvedeném termínu v případě 

potřeby pokoje jako ošetřovnu a izolaci 
 předmětem smlouvy je rovněž možnost používání společenských prostor v zařízení, 

včetně venkovního areálu 

mailto:info@svcha.eu
mailto:info@zatisi-penzion.cz


Stránka 2 z 3 

 

 
III.Cena za služby a platební podmínky 

 
1.  Cena je stanovena jako balíček služeb (ubytování a stravování) a činí na jednu osobu a den: 
 

 Dítě:      400,- Kč  
 Dospělí :    400,- Kč  

 

2.  Strava bude započata dne 8.7. 2019 obědem, 2. – 6. den plná penze, 7. den, tj. poslední den 
14.7.2019 bude strava ukončena snídaní a dopolední svačinou. 

 

3.   Dohodnutá cena je platná po celou dobu plnění smlouvy. Cena je neměnná. 
 

4.  Daňový doklad - fakturu za pobyt obdrží objednatel po ukončení platnosti smlouvy poslední den        
pobytu. 
 

5. Splatnost faktury je 7 dní a je splněna dnem připsání příslušné částky na účet zhotovitele. 
 
6. Neuhradí-li objednatel fakturu do data splatnosti, uhradí smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny pobytu 

za každý den prodlení. 
 

IV. Stornovací podmínky 
 
1. Smlouvu lze vypovědět pouze písemně 
 
2. Storno poplatky:  do 40 dnů před příjezdem – 0% 

do 30 dnů před příjezdem – 50% 
do 15 dnů před příjezdem – 75% 
do 14 dnů před příjezdem – 100% 

 

3. Stornovací podmínky nebudou účtovány v případě, že v účasti pobytu zabrání následující 
okolnosti. 

- náhlé onemocnění podložené lékařským potvrzením 
- živelná pohroma 

 
V. Povinnosti objednatele 

 
1. Objednatel v den příjezdu předá zhotoviteli osobní údaje hlavního vedoucího pobytu v rozsahu 

jméno, příjmení, trvalé bydliště a číslo občanského průkazu, výhradně pro potřeby zhotovitele 
v rámci plnění předmětu této smlouvy. 

2. Je povinen používat pronajaté prostory v souladu s účelem, ke kterému byly poskytnuty. 
3. Seznámit všechny osoby s vnitřním řádem pro provoz pronajatých prostor a dbát na jeho 

dodržování. 
4. Způsobené škody na předmětu pronájmu, uhradit v plné výši, popřípadě ji uvede do původního 

stavu. 
5. Po skončení pobytu předat vše ve stavu, jako před započtením pobytu s přihlédnutím k obvyklému 

opotřebení. 
 
 

VI. Povinnosti zhotovitele 
 
1. Zajistit ubytování a stravování ve smluveném termínu viz článek II. Odst. 3,4, a článek III. Odst. 

1,2. 
2. Zajistit dostupnost a možnost využití společných prostor viz čl. II., odst. 5. 
3. Při přípravě pokrmů teplých i studených se dodavatel zavazuje dodržovat platné hygienické 

předpisy a normy. 
4. Zhotovitel prohlašuje, že v době plnění předmětu smlouvy bude nakládat s poskytnutými osobními 

údaji objednatele v souladu s Obecným nařízením Evropského parlamentu a Rady 2016/679 
(GDPR), které nabývá v platnost 25.5.2018. 

 
VII. Doba platnosti smlouvy 

 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, do skončení posledního dne pobytu viz. Článek II. Odst.3. 



Stránka 3 z 3 

 

 

 
 

VIII. Závěrečná ustanovení 
 
1. Smlouva může být změněna nebo zrušena pouze formou podepsaného písemného dodatku. 
2. Pokud nebylo dohodnuto jinak, platí o ostatní ujednání příslušně a obecné platné závazné právní 

předpisy. 
3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, což na 

důkaz pravosti a autentičnosti stvrzují svým podpisem. 
4. Smlouva byla vypracována ve dvou originálech vyhotovených, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jeden výtisk. 
5. Smlouva vychází v platnost dnem podpisu obou smluvních stran. 
6. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejňování bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 
 
 

 
 

Dne: 14.2.2019       Dne: 11.2.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………. ………………………………………………. 
za objednatele 
 

za zhotovitele 
 

 


